
B. O. del E.—Núm. 91 15 abril 1964 4763

tivo, en ar,m5>iúa con los artículos 52 y s.- uicntes de la Ley 
d " 27 de diciembre de 1956, reguladora d: la jurisdicción con- 
,, ncioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 21 de marzo de 1964.—^P. D., Santiago Pardo Canalis. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 21 de marzo de 1961 por la que se aprueba la 
clasificación de las vías pecuarias existentes en el térmi­
no municipal de Alcolea de Tajo, provincia de Toledo.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Alcolea de Tajo, provincia de Toledo, en el que no se han for­
mulado reclamaciones durante el periodo de exposición pública, 
siendo favorables cuantos informes se han'emitido y habiéndose 
cumplido todos los requisitos legales de tramitación.

Vistos los artículos I.» al 3.o y 5.o al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y los p^tinentes 
de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio 
de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis­
tentes en el término municipal de Alcolea de Tajo, provincia 
de Toledo, por la que se consideran:

Vias pecuarias necesarias
Cañada Real Leonesa.—Anchura, 75,22 metros.
Vereda del Puente a Talavera.—Anchura, 20,89 metros.
Las expresadas vías pecuarias tienen la dirección, recorrido 

y demás características que se indican en el proyecto de cla­
sificación.

En aquellos tramos de vías pecuarias afectados por condicio­
nes topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo en 
cauces fluviales, paso por zonas urbanas o situaciones de de­
recho previstas en el artículo segundo del Reglamento de Vías 
Pecuarias; la anchura de tales tramos será definitivamente fi­
jada al practicar el deslinde.

Segundo.—^Firme la presente clasificación se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vías pecuarias en ella con­
tenidas.

Tercero.—^Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec­
tados por ella interponer recursó de reposición, previo al con­
tencioso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos seña­
lados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo, en relación con los artículos 52 y siguientes de la Ley 
de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la jurisdicción con- 
tencloso-administrativa '

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de marzo de 1964.—^P, D., Santiago Pardo Canalis. 

limo. Sr. Director general de Ganadería. .

ORDEN de 21 de marzo de 1964 por la que se aprueba 
la clasificación de Las vías pecuarias existentes en el 
término municipal de Moítitesclaros, provincia de Toledo.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Montesclaros, provincia de Toledo, en el que no se han formulado 
reclamaciones durante el período de exposición pública, siendo 
favorables cuantos informes se emitieron y habiéndose cumplido 
todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos 1 al 3 y 5 al 12 del Reglamento de Vías 
Pecuarias de 23 de diciembre de 1944 y los pertinentes de la Ley 
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del De­
partamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis­
tentes en el término municipal de Montesclaros. provincia de 
Toledo, por la^ue se consideran:

Vias pecuarias necesarias
Cordel dei Madroño—Anchura, 37,61 metros.
Vereda de la Colada.—Anchura, 20,89 metros.
Colada del camino de los Arrieros.—Anchura, 10 metros.
Las expresadas vías pecuarias tienen la dirección, recorrido 

y demás características que se indican en el proyecto de clasi­
ficación.

En aquellos tramos de vias pecuarias afectados por condicio­
nes topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo en 
cauces fluviales, paso por zonas urbanas o situaciones de derecho 
previstas en el artículo 2.® del Reglamento d^ Vías Pecqarias, 
la anchura de tales tramos será definitivamente fijada al prac­
ticar el deslinde.

Segundo. Firme la presente clasificación, se procederá al des­
linde y amojonamiento de las vías pecuarias en ella contenídg^.

Tercero. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en el de la provincia para general cono­
cimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consi­
deren afectados por ella interponer recurso de reposición, previo 
al contencioso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos 
señalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo, en armonía con los artículos 52 y siguie^htes de la Ley 
de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la jurisdicción con­
tencioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de marzo de 1964.—P. D.. Santiago, Pardo Canalis. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 25 de marzo de 1964 por la que se aprueba la 
clasificación de las vias pecuarias existentes en el tér­
mino municipal de Cabezón de Valderaduey, provincia 
de Valladolid.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias del término municipal de Cabezón de Val- 
deraduey, provincia de Valladolid, en el que no se ha formulado 
reclamación alguna durante su exposición al público y sin, opo­
sición a la misma por parte de las autoridades locales, siendo 
favorables los informes emitidos por el Ingeniero Inspector del 
Servicio de Vías Pecuarias, Ayuntamiento y Jefatura de Obras 
Públicas de la provincia y cumplidos todos los requisitos legales 
de tramitación;

Vistos los artículos 1.® al 3.® y 5.» al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la Ley de Concentra­
ción Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden comunicada 
de 29 de noviembre de 1956 y los pertinentes de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General deGanadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Cabezón de Valderaduey, provincia de 
Valladolid, por ia que se declara existen las siguientes;

Colada La Zamorana.—^Primer tramo (anchura, 15 metros). 
Segundo tramo (anchura, 10 metros).

Descansadero-abrevadero del Puente. — Superficie, 42 áreas 
30 centiáreas.

Descansadero-abrevadero de Pontoncillo.—Superficie, 32 áreas 
80 centiáreas.

El recorrido, dirección, superficie y demás características de 
las expresadas vías figuran en el proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto les afecte.

Segundo. Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en el de la provincia para general cono­
cimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consi­
deren afectados por ella interponer recurso de reposición previo 
al contencioso-administrativo en la forma, requisitos y plazos 
señalados en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo, en armonía con el artículo 52 y siguientes de la Ley de 
27 de diciembre de 1956, reguladora de la jurisdicción conten­
cioso-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de marzo de 1964.—P. D., Santiago Pardo Canalis. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 30 de marzo de 1964 por la que se dispone el 
cumplimiento de la sentencia dictada por el Tribunal Su­
premo en el recurso contencioso-administrativo número 
7.918, interpuesto por don Julio Cisneros Palacios.

limo. Sr.: Habiéndose dictado por la Sala Cuarta del Tri­
bunal Supremo, con fecha 27 de enero de 1964, sentencia firme 
en el recurso contencioso-administrativo número 7.918, inter­
puesto por don Julio Cisneros Palacios contra Orden de este 
Departamento do 23 de enero de 1961, sobre deslinde de monte, 
sentencia cuya parte dispositiva dice así:

«Pallamos: Que dando lugar en parte al recurso promovido
por don Julio Cisneros Palacios contra la Orden del Ministerio
de Agricultura de 12 de enero de 1961, aprobatoria del deslinde
parcial del monte «El Pinar», número 89 de los del Catálogo
de Avila, propiedad del Ayuntamiento de El Tiembro, debemos


